JALISCO |

Universidad Tecnoldgica Universidad Tecnologica de Jalisco

\ ]

O deJah’sco Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 al 31 de Enero de 2018

Concepto

(Reducciones)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

83,410,580
51,412,279
0
15,397,555
10,330,229
600,000
3,409,419
2,261,098
4,623,600
1,737,800
510,000

0
1,259,862
240,800
405,000
152,000

0

318,138
17,587,000
2,018,000
222,000
4,918,000
952,000
4,420,000
386,000
1,010,000
1,161,000
2,500,000
280,000

280,000

1,362,898
587,898

0

0

0

0

550,000

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
Modificado Devengado
2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
0 83,410,580 5,576,310 5,576,310 77,834,270
0 51,412,279 4,409,004 4,409,004 47,003,275
0 0 0 0 0
0 15,397,555 345,490 345,490 15,052,065
0 10,330,229 582,242 582,242 9,747,987
0 600,000 0 0 600,000
0 3,409,419 13,873 13,873 3,395,546
0 2,261,098 225,700 225,700 2,035,398
0 4,623,600 164,827 164,827 4,458,773
0 1,737,800 14,807 14,807 1,722,993
0 510,000 26,434 26,434 483,566
0 0 0 0 0
0 1,259,862 8,297 8,297 1,251,565
0 240,800 77,256 77,256 163,544
0 405,000 25,000 25,000 380,000
0 152,000 0 0 152,000
0 0 0 0 0
0 318,138 13,034 13,034 305,104
5,354,276 22,941,276 5,055,831 4,997,827 17,885,445
0 2,018,000 83,760 27,968 1,934,240
0 222,000 5,336 5,336 216,664
5,329,126 10,247,126 4,746,108 4,744,862 5,501,018
0 952,000 26,739 26,739 925,261
0 4,420,000 114,421 112,461 4,305,580
0 386,000 20,700 20,700 365,300
0 1,010,000 20,480 21,474 989,520
25,150 1,186,150 38,287 38,287 1,147,863
0 2,500,000 0 0 2,500,000
41,600 321,600 60,600 60,600 261,000
0 0
32,600 32,600 32,600 32,600 0
0 0
9,000 289,000 28,000 28,000 261,000
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 1,362,898 0 0 1,362,898
0 587,898 0 0 587,898
0 0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0
0 550,000 0 0 550,000




Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

225,000
0

1,822,867

1,822,867

0 225,000

O O O OO OO0 OO OO0 O O O O O

144,000 1,966,867

O O o o oo

144,000 1,966,867

1,966,867

1,966,867

456,868

456,868

225,000

O O OO0 0O 0000000000000 0 O o o o

Total del Gasto

109,086,945

5,539,876 114,626,820

12,824,434

11,256,432

101,802,386

Dr. Victor Gonzalez Alvarez

Rector

Lic. Hector Manuel Sanchez Ruiz

Secretario Administrativo




