

Universidad Tecnologica de Jalisco Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 al 31 de Enero de 2018



	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	83,410,580	0	83,410,580	5,576,310	5,576,310	77,834,270
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	51,412,279	0	51,412,279	4,409,004	4,409,004	47,003,275
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	15,397,555	0	15,397,555	345,490	345,490	15,052,065
Seguridad Social	10,330,229	0	10,330,229	582,242	582,242	9,747,987
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	600,000	0	600,000	0	0	600,000
Previsiones	3,409,419	0	3,409,419	13,873	13,873	3,395,546
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	2,261,098	0	2,261,098	225,700	225,700	2,035,398
Materiales y Suministros	4,623,600	0	4,623,600	164,827	164,827	4,458,773
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,737,800	0	1,737,800	14,807	14,807	1,722,993
Alimentos y Utensilios	510,000	0	510,000	26,434	26,434	483,566
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	C
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	1,259,862	0	1,259,862	8,297	8,297	1,251,565
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	240,800	0	240,800	77,256	77,256	163,544
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	405,000	0	405,000	25,000	25,000	380,000
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	152,000	0	152,000	0	0	152,000
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	C
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	318,138	0	318,138	13,034	13,034	305,104
Servicios Generales	17,587,000	5,354,276	22,941,276	5,055,831	4,997,827	17,885,445
Servicios Básicos	2,018,000	0	2,018,000	83,760	27,968	1,934,240
Servicios de Arrendamiento	222,000	0	222,000	5,336	5,336	216,664
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	4,918,000	5,329,126	10,247,126	4,746,108	4,744,862	5,501,018
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	952,000	0	952,000	26,739	26,739	925,261
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	4,420,000	0	4,420,000	114,421	112,461	4,305,580
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	386,000	0	386,000	20,700	20,700	365,300
Servicios de Traslado y Viáticos	1,010,000	0	1,010,000	20,480	21,474	989,520
Servicios Oficiales	1,161,000	25,150	1,186,150	38,287	38,287	1,147,863
Otros Servicios Generales	2,500,000	0	2,500,000	0	0	2,500,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	280,000	41,600	321,600	60,600	60,600	261,000
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	·	·	0		,	. 0
Transferencias al Resto del Sector Público		32,600	32,600	32,600	32,600	C
Subsidios y Subvenciones		,,,,,	0		,,,,,	
Ayudas Sociales	280,000	9,000	289,000	28,000	28,000	261,000
Pensiones y Jubilaciones	,	,,,,,,	0		.,	(
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			
Transferencias a la Seguridad Social			0			
Donativos			0			
Transferencias al Exterior			0			(
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,362,898	0	1,362,898	0	٥	1,362,898
Mobiliario y Equipo de Administración	587,898	0	587,898	0	0	587,898
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0.000	0	0.000	0	0	307,000
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	٥		٥	0	ا ا	r
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	٥	0	0	r
Equipo de Defensa y Seguridad	٥	o l	٥	0	١	n
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	550,000	0	550,000	0		550,000
maganiana, Onos Equipos y Herrannentas	550,000	U	250,000	0	1 4	550,000

Activos Biológicos			0			0
Bienes Inmuebles			0			0
Activos Intangibles	225,000	0	225,000	0	0	225,000
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público			0			0
Obra Pública en Bienes Propios			0			0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			0			0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.			0			0
Acciones y Participaciones de Capital			0			0
Compra de Títulos y Valores			0			0
Concesión de Préstamos			0			0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
Otras Inversiones Financieras			0			0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales			0			0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones			0			0
Aportaciones			0			0
Convenios			0			0
Deuda Pública	1,822,867	144,000	1,966,867	1,966,867	456,868	0
Amortización de la Deuda Pública			0			0
Intereses de la Deuda Pública			0			0
Comisiones de la Deuda Pública			0			0
Gastos de la Deuda Pública			0			0
Costo por Coberturas			0			0
Apoyos Financieros			0			0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	1,822,867	144,000	1,966,867	1,966,867	456,868	0
Total del Gasto	109,086,945	5,539,876	114,626,820	12,824,434	11,256,432	101,802,386

Dr. Víctor González Álvarez	Lic. Hector Manuel Sanchez Ruíz
Rector	Secretario Administrativo